
UCHWAŁA NR XIV/108/25 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XII/76/11 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia                                            

28 października 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Żyrardowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                                  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz.1530 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 249 ) uchwala się co następuje: 

§1. W Uchwale Nr XII/76/11 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 28 października 2011 r. w sprawie 

utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Żyrardowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„ 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Żyrardowie przy ul.  Armii Krajowej 3,  zwany dalej Domem 

jest jednostką organizacyjną Powiatu Żyrardowskiego, działającą jako dzienny ośrodek wsparcia dla 

osób z niepełnosprawnością intelektualną (Typ – B)  oraz dla osób ze spektrum autyzmu lub                                                        

z niepełnosprawnościami sprzężonymi (Typ -D).” 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Domowi zostało przekazane mienie w postaci prawa bezpłatnego używania dwóch lokali 

użytkowych o łącznej  powierzchni 463,35 m2 , w tym pomieszczenia piwniczne o powierzchni 43,82 m2 

wraz z częścią terenu o powierzchni 800 m2, znajdujących się na nieruchomości  położonej przy ulicy 

Armii Krajowej 3 w Żyrardowie.” 

3) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Wyposażenie Domu zostało zakupione ze środków z dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz  inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez Powiat  jak również  ze środków własnych Powiatu.” 

 

§ 2. Statut Domu w brzmieniu stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XII/76/11 Rady Powiatu 

Żyrardowskiego z dnia 28 października 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Żyrardowie otrzymuje brzmienie zgodnie  załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Żyrardowskiego      

/-/ Beata Rusinowska 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIV/108/25 

Rady Powiatu Żyrardowskiego 

  z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XII/76/11 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia                                            

28 października 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Żyrardowie 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), jednostki działają na podstawie statutu.                                     

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Żyrardowie został przyjęty Uchwałą Nr XII/76/11 Rady 

Powiatu Żyrardowskiego  z dnia  28 października 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Żyrardowie.  

Zachodzi potrzeba aktualizacji zapisów zawartych w Statucie w tym z uwagi na rozszerzenie działalności 

o typ „D” przeznaczony dla osób ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

Typ „D” Domu ma na celu wsparcie osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 

sprzężonymi w rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego                

i funkcjonowania w życiu społecznym w ich środowisku. Jest to ważne, by takie osoby zyskały 

samodzielność. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Żyrardowskiego      

/-/ Beata Rusinowska 

 


